

## **TYTUŁ DOKTORA HONORIS CAUSA DLA PROFESORA BOGUSŁAWA ŚLIWERSKIEGO**

Senat Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie nadał Profesorowi Bogusławowi Śliwerskiemu tytuł doktora honoris causa za wybitne osiągnięcia w dziedzinie nauk humanistycznych i społecznych, bezkompromisową służbę społeczeństwu i nauce oraz długoletnią współpracę z lubelską uczelnią. Uroczystość odbyła się 23 maja br. w samo południe w auli im. Profesora Mieczysława Łobockiego w Instytucie Pedagogiki UMCS. Promotorem przewodu był prof. dr hab. Stanisław Popek, a recenzentami – prof. dr hab. Maria Dudzikowa, prof. dr hab. Andrzej Radzewicz-Winnicki i prof. dr. hab. Janusz Kirenko.

Prof. zw. dr hab. dr h.c. Bogusław Śliwerski jest wybitnym pedagogiem, ekspertem polityki oświatowej, cenionym praktykiem i teoretykiem wychowania. Jest profesorem zwyczajnym Wydziału Pedagogicznego Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej oraz Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie, profesorem honorowym Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Przewodniczy Komitetowi Nauk Pedagogicznych Polskiej Akademii Nauk, jest wiceprzewodniczącym Polskiego Towarzystwa Pedagogicznego, członkiem Centralnej Komisji do Spraw Stopni i Tytułów, Łódzkiego Towarzystwa Naukowego, Polskiego Stowarzyszenia Nauczycieli Twórczych. Dorobek edytorski Profesora to kilkaset recenzowanych prac zwartych, redakcji naukowych wydawnictw polskich i zagranicznych, prac zwartych popularnonaukowych, artykułów naukowych, recenzji i przekładów. Jest redaktorem naczelnym czasopisma naukowego „Studia z Teorii Wychowania”, wchodzi w skład Rad Naukowych kilku czasopism pedagogicznych, m.in. „The New Educational Review”, „Acta Facultatis Paedagogicae Universitatis Tyrnaviensis”, „Rocznika Pedagogicznego KNP PAN”, „Chowanna”, „Auxilium Sociale Novum”, „Człowiek-Teraźniejszość-Edukacja”, „Forum Oświatowe”, „Przegląd Pedagogiczny”, „Problemy Wczesnej Edukacji”.

Profesor Bogusław Śliwerski jest zwolennikiem i gorącym orędownikiem sumiennej, wyjątkowej, twórczej pracy naukowej, zdecydowanie przeciwstawia się wszelkim przejawom nieuczciwości i skrótowości w drodze do awansu naukowego. Cenne i godne podkreślenia jest zaangażowanie Profesora Śliwerskiego na rzecz popularyzacji nauk pedagogicznych, szczególnie podczas licznych konferencji naukowych. Za aktywną i zaangażowaną działalność zawodową i społeczną wyróżniony jest wieloma odznaczeniami państwowymi, resortowymi i licznymi tytułami honorowymi, m.in. Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi, Medalem Komisji Edukacji Narodowej, Odznaką Honorową „Za Zasługi dla Miasta Łodzi”, Medalami Honorowymi Uniwersytetu Łódzkiego i Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

Z okazji otrzymania najwyższej naukowej godności – tytułu doktora honoris causa, w imieniu członków i sympatyków Polskiego Stowarzyszenia Nauczycieli Twórczych, Zarządu Krajowego i Komisji Rewizyjnej PSNT składamy Panu Profesorowi serdeczne gratulacje oraz wyrazy uznania i uszanowania. Jest to dla nas, środowiska nauczycieli twórczych, także wielki honor oraz powód do dumy i satysfakcji. Pozostajemy z szacunkiem.

**Bogdan Urbanek**  
**Sekretarz Zarządu Krajowego i rzecznik prasowy PSNT**